
Facultad de Enfermería
“Todos Comprometidos con la Acreditación”

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú www.unapiquitos.edu.pe
Telefono: (5165) 26 6368 Correo:enfermeriaunap@hotmail.com

RESOLUCION DECANAL Nº 033-2018-FE-D
Iquitos, 08 de febrero de 2018

Visto el Oficio N° 012-2018-UNAP-FE-UIFE, de la Dra. Luz Avelina CUBAS DE PACHECO – Directora de la
Unidad de Investigación de la Facultad de Enfermería, sobre reconocimiento de los miembros para el Directorio
Consultivo de la Unidad de Investigación.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA
PERUANA

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio de visto, de la Dra. Luz Avelina CUBAS DE PACHECO – Directora de la Unidad de
Investigación de la Facultad de Enfermería, mediante el cual da conocer que según Reglamento General de
Investigación de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, aprobado con Resolución de Consejo
Universitario N° 005-2016-CU-UNAP, refiere en su artículo 21: “Las Unidades de Investigación están
constituidas por un Director y un Directorio Consultivo Interno, presidido por el Director de la Unidad de
Investigación, integrado por los Directores de los Departamentos Académicos de la Facultad, dos
representantes responsables de proyectos de investigación, un representante de la sección de
postgrado y un representante de los egresados que se encuentran elaborando tesis, así como dos
representantes de los docentes investigadores calificado en REGINA del CONCYTEC de la Facultad”,
motivo por el cual a partir de la fecha las Directoras de los Departamentos Académicos, pasarán a integrar como
miembros del Directorio Consultivo de la Unidad de Investigación, a partir de la fecha hasta la culminación de
sus mandato como Directora de Departamento, por lo que solicita la resolución de reconocimiento.

Que, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley  30220; con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad,

SE RESUELVE

ARTICULO ÚNICO: Reconocer a los miembros del Directorio Consultivo de la Unidad de Investigación,
integrada por las siguientes profesionales:
 Mgr. Elba FLORES TORRES Miembro

Directora del Departamento Académico de Ciencias Clínicas
 Mgr. Licenia MONTES VASQUEZ Miembro

Directora del Departamento Académico de Ciencias Integradoras
 Mgr. Zulema ORBE GAVIOLA Miembro

Directora del Departamento Académico de Ciencias Psicosociales

ARTICULO ÚNICO: El periodo de vigencia como miembros del Directorio Consultivo de la Unidad de
Investigación, es del 08 de febrero del 2018, hasta la culminación de sus mandato como Directoras de
Departamentos Académicos.

Regístrese, comuníquese y archívese.

Dra. Carmen DÍAZ DE CÓRDOVA
Decana

c.c.: UIFE, Interesadas (3), Archivo.


